
iZa

Věc: Materiál k bodu 5

-Bohunice konané dne 25.06

Návrh na doplnění novely obecně závazné vyhIášky
statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje
obecně závazná vyhláška statutárnÍho města Brna
č,.1112017, o nočním klidu, ve znění pozdějších vyhIášek
- připomínkové řízení

Předkladatel
Zpracovatel:

Rada MČ Brno-Bohunice
Mgr' llona Kašparovská

V Brně dne 09.04.2025

Důvodová zpráva
MČ Brno-Bohunice, stejně jako všechny městské části, se řídí obecně závaznou vyhláškou
statutárního města Brna č. 1112017, o nočním klidu, v platném znění' Předmětná vyhláška
stanovuje výjimečné případy, při nichŽ je doba nočního klidu vymezena dobou kratší, nebo
při nichŽ nemusí být doba nočního klidu dodrŽována.

V rámci novelizace se kaŽdý rok aktualizuje pouze příloha vyhlášky, která stanovuje
případy, při nichŽ je doba nočního klidu vymezena dobou kratší pouze na části území
statutárního města Brna, a to s ohledem na moŽné šíření zvuku v prostředí' Tyto případy
jsou stanoveny konkrétním termínem a názvem akce, kvůli které k omezení nočního klidu
dochází. Nicméně výjimka z doby nočního klidu se nevztahuje na samotnou akci, ale
uvedením určité společenské akce se pouze konkretizuje den, ve kterém je doba nočního
klidu omezena' Úprava doby nočního klidu platí obecně pro všechny subjeŘty pobývající na
stanoveném území, nikoli pouze pro účastníky akce.

Pro rok 2025 byly usnesením ze XlV. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Bohunice konaného
dne 29.01 .2025 stanoveny následující výjimky z doby nočního klidu:

- Pálení čarodějnic v Bohunicích v noci z 30.04._01 '05.2025 s Vymezením doby nočního
klidu od 2:00 do 6:00 hod pro území městské části Brno-Bohunice,- Řecký den v Bohunicích v noci z 07 '06'_08'06.2025 s Vymezením doby nočního klidu
od 02:00 do 6:00 hod pro územi městské části Brno-Bohunice,

- Malé letní kino v noci z 19'07'-20.07'2025 a 23.08'_24'08.2025 s vymezením doby
nočního klidu od 01:00 do 6:00 hod pro území městské části Brno-Bohunice'

Městské části byla dne 20.03.2025 od společnosti Společně, o. p. s., sídlem Mendlovo
nám. 1a, 603 00 Brno, lČo 26976307, doručena Žádost o zkrácení doby nočního klidu pro
akci ,,Mendel festival 2025", která se bude konat dne 19'07.2025 vprostoru Masarykovy
Univerzity na ul. Studentská. Jedná se o zkrácení doby nočního klidu v noci z 19'07.-
20.07.2025 a to od 24:00 hod do 6:00 hod.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo Mč Brno-Bohun ice

doplňuje ke schváleným stanoveným výjimkám z nočního klidu pro rok 2025



-2-

- Pálení čarodějnic v Bohunicích v noci z 30.04._01 .05'2025 s Vymezením doby
nočního klidu od 2:00 do 6:00 hod pro území městské části Brno-Bohunice,

- Řecký den v Bohunicích v noci z 07.06.-08.06'2025 S Vymezením doby nočního klidu
od 02:00 do 6:00 hod pro území městské části Brno-Bohunice,

- Malé letní kino v noci z 19.07 '_20.07.2025 a 23.08.-24'08.2025 s vymezením doby
nočního klidu od 01:00 do 6:00 hod pro Území městské části Brno-Bohunice,

další výjimku z doby nočního klidu, a to

Mendel festival 2025 v noci z 19'07.-20'07 '2025 s Vymezením doby nočního klidu od
24:00 do 6:00 hod pro území městské části Brno-Bohunice

ukládá

odboru technických sluŽeb odeslat toto stanovisko Žadateli a na odbor vnitřních věcí MMB

Příloha: Kopie Žádosti společnosti SPOLEČNĚ ze dne 20.03.2025 včetně přílohy
Kopie obecně závazných vyhlášek o nočním klidu


